

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **007/2024**, Processo Administrativo nº **032/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa técnica especializada para construção de ponte em estrutura mista na estrada de acesso aos povoados de Forquilha/Batatal, zona rural, município de Carmo da Mata/MG, incluindo mão de obra e materiais, conforme especificações constantes no projeto básico, planilhas orçamentárias, projetos existentes e demais documentos, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Carmo da Mata/MG, conforme contrato de repasse nº 924131/2021/MAPA/CAIXA que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Carmo da Mata/MG, objetivando a execução de ações relativas a Agropecuária Sustentável, nos termos do projeto aprovado.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CRV - CONSTRUTORA REZENDE E ALVARENGA LTDA - 07.186.297/0001-70 engenharia@crvconstrutora.com - (35) 99853-4307	440.521,7736	427.000,0000	13.521,7736 Proveito (3,07%)
Totais	440.521,7736	427.000,0000	13.521,7736 Proveito (3,07%)

Detalhes

JOSÉ CARLOS LOBATO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CRV - CONSTRUTORA REZENDE E ALVARENGA LTDA - CPF/CNPJ: 07.186.297/0001-70				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 10/04/2024 12:37:02		
Lote único				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA	4,5000	METRO QUADRADO	363,9049	1.637,5721
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	72,0000	Unidade	16,7094	1.203,0768
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
BARRACÃO DE OBRA PARA DEPÓSITO E FERRAMENTARIA TIPO-I,	1,0000	Unidade	9.392,5290	9.392,5290
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
BARRACÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA TIPO-I,	1,0000	Unidade	10.407,4336	10.407,4336
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
LIGAÇÃO PROVISÓRIA COM ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, PADRÃO CEMIG,	1,0000	Unidade	1.424,6368	1.424,6368
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		

ESCAVAÇÃO HORIZONTAL	171,6800	METRO CUBICO	18,6133	3.195,5313
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ENSECADEIRA INCLUSIVE RETIRADA DO MADEIRAMENTO, PAREDE SIMPLES	29,8800	METRO QUADRADO	189,3847	5.658,8148
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
MOTOBOMBA TRASH (PARA ÁGUA SUJA) AUTO ESCORVANTE,	32,0000	CUSTO HORARIO PRODUT	28,0737	898,3584
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
CRAVAÇÃO DE ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO,	144,0000	METRO	311,5063	44.856,9072
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO CRAVADA(CUSTO FIXO)	1,0000	Unidade	11.522,7282	11.522,7282
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	103,4000	KM	30,2850	3.131,4690
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
MOTOBOMBA TRASH (PARA ÁGUA SUJA) AUTO ESCORVANTE	56,0000	CUSTO HORARIO PRODUT	28,0737	1.572,1272
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	15,3500	METRO CUBICO	109,9176	1.687,2352
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ARMAÇÃO: AÇO CA-50 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	300,4000	Quilograma	11,5771	3.477,7608
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ARMAÇÃO: AÇO CA-60 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	10,9100	Quilograma	13,0435	142,3046
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	47,1600	METRO QUADRADO	123,5997	5.828,9619
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA,	10,1000	METRO CUBICO	883,4092	8.922,4329
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ARMAÇÃO: AÇO CA-50	1.596,7300	Quilograma	11,5771	18.485,5029
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ARMAÇÃO: AÇO CA-60	242,6400	Quilograma	13,0435	3.164,8748
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ARMAÇÃO: AÇO CA-50,	3.291,7300	Quilograma	11,5771	38.108,6874
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO,	204,2500	METRO QUADRADO	43,3285	8.849,8461
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		

CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019	77,4000	METRO CUBICO	859,1079	66.494,9515
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS,	3.360,0000	Quilograma	18,6370	62.620,3200
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS,	173,9400	Quilograma	19,0745	3.317,8185
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
PERFIL "U" DE AÇO LAMINADO, "U" 102 X 9,3	154,0000	Quilograma	10,2645	1.580,7330
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
APARELHOS DE APOIO EM NEOPRENE FRETADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO A APLICAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS)	33,8400	DECÍMETRO CÚBICO	131,0734	4.435,5239
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA,	57,2000	METRO QUADRADO	76,0377	4.349,3564
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ARMAÇÃO: AÇO CA-50.	1.513,1600	Quilograma	11,5771	17.518,0046
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	10,5800	METRO CUBICO	853,9756	9.035,0618
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
DRENO DE PVC Ø 100 MM, COMPRIMENTO UNITÁRIO 45 CM	22,0000	Unidade	30,3441	667,5702
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
JUNTAS DE PAVIMENTAÇÃO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL	11,4400	METRO	13,5520	155,0349
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO	43,2000	METRO QUADRADO	113,8910	4.920,0912
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
FORMAS PLANAS DE COMPENSADO COM REVESTIMENTO RESINADO	42,7200	METRO QUADRADO	111,3367	4.756,3038
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ARMAÇÃO: AÇO CA-50	570,8900	Quilograma	11,5771	6.609,2506
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO,	3,8400	METRO CUBICO	853,9756	3.279,2663
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_09/2023	3,7600	METRO	76,1204	286,2127
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO	249,5700	METRO CUBICO	14,1195	3.523,8036
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS	249,5700	METRO CUBICO	17,0523	4.255,7425

Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³	249,5700	METRO CUBICO	8,0768	2.015,7270
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1.247,8500	METRO CUBICO X KM	3,2757	4.087,5822
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018,	37,5800	METRO QUADRADO	0,8278	31,1087
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
BASE COM MISTURA NA PISTA, DE BICA CORRIDA MELHORADA COM 2% DE CIMENTO, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIARIO	25,7500	METRO CUBICO	193,6774	4.987,1931
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1.017,1300	METRO CUBICO X KM	2,8381	2.886,7167
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA AF 05/2020	134,0700	METRO QUADRADO	56,3247	7.551,4525
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	75,1600	METRO	56,5967	4.253,8080
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO	9,2000	METRO	86,5624	796,3741
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%,	75,1600	METRO	48,8392	3.670,7543
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT	0,5000	METRO QUADRADO	928,1000	464,0500
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	42,7200	METRO QUADRADO	10,1936	435,4706
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	50,4000	METRO QUADRADO	8,4907	427,9313
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	6,0000	Mensal	2.336,3325	14.017,9950
Marca: N.A.	Fabricante: N.A.	Modelo: N.A.		

Carmo da Mata, 10 de Abril de 2024.

Autoridade Competente: JOSÉ CARLOS LOBATO